

FUNDACJA IM. ŚWIĘTEJ KRÓLOWEJ JADWIGI

DLA UNIwersytetu PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE

Ul. Kanonicza 25

31-002 Kraków

NIP 676-17-30-376

REGON 003873510

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI

IM. ŚWIĘTEJ KRÓLOWEJ JADWIGI

DLA UNIwersytetu PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE

W 2010 ROKU

Nazwa: FUNDACJA IM. ŚWIĘTEJ KRÓLOWEJ JADWIGI DLA UNIwersytetu PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE

Siedziba: ul. Kanonicza 25, 31-002 Kraków

Organ Rejestrowy: Sąd Rejonowy w Krakowie, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Numer KRS:0000046768

Data dokonania wpisu: 29.12.2010 r.

Numer REGON: 003873510

Członkowie Zarządu wg wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym :

Kopicz Andrzej- Prezes-31-014 Kraków ul. Sławkowska 24a/5

Ks. Jan Szczepaniak – Wiceprezes-31-002 Kraków, ul. Kanonicza 20

Małgorzata Sroka – Skarbnik-30-835 Kraków, ul. L. Teligi 17/3

Agnieszka Kusiak-Członek-22-100 Chełm, ul. Żeromskiego 42

Ks. Adam Olszewski-Członek-31-014 Kraków ul. Sławkowska 24a/6

Fundacja została ustanowiona aktem notarialnym sporządzonym przez Państwowe Biuro Notarialne w Krakowie w dniu 02.02.1990r. nr rep. A/II/1747/90. Została powołana dla celów statutowych.

Cele Fundacji:

- 1) wspieranie Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie (zwanego dalej UPJPII) we wszelkich poczynaniach zmierzających do gruntownej twórczości i odnowy jej bazy materialnej, zwłaszcza w zakresie rozbudowy jej majątku trwałego i pomnożenia i uzupełnienia wyposażenia;
- 2) udzielanie UPJPII pomocy finansowej w realizacji jej zadań w dziedzinie nauki i kształcenia kadry naukowej;
- 3) propagowanie w kraju i za granicą osiągnięć byłego Wydziału Teologicznego UJ, PWT, PAT-u (obecnie UPJPII), a w szczególności ich dorobku w zakresie badań naukowych, kształcenia i wychowywania młodzieży oraz twórczego wzbogacania kultury narodowej;
- 4) upowszechnianie wiedzy o celach i działaniach Fundacji, zarówno w kraju jak i za granicą;
- 5) inspirowanie i organizowanie ruchu społecznego wokół celów Fundacji.

Informacje ogólne:

Na kwotę 350.592,92 zł przychodów składają się

a) przychody z działalności statutowej nieodpłatnej, w tym:

- 13.610,00 zł – darowizny,
- 239867,97 zł – dotacje i dofinansowania do projektów ,
- 49.334,95 zł - przychody finansowe (odsetki bankowe) oraz

b) przychody z działalności statutowej odpłatnej, w tym:

- 14.500 zł– zadanie zlecone przez Urząd Miasta Krakowa
- 30.000 zł– zadanie zlecone przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
- 1150 zł– częściowa odpłatność za udział w Konferencji „RADOŚĆ SŁOWA – język, interpretacja, translatoryka Biblii”
- 2130 zł– kwota ze sprzedaży cegiełek podczas zbiórki publicznej.

Na kwotę 402.478,42 zł kosztów składają się:

- 294.431,51 zł –koszty działalności statutowej nieodpłatnej (koszty realizacji projektów)
- 41.700 zł – środki pieniężne przekazane na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie oraz Wyższe Seminarium Duchowne Archidiecezji Krakowskiej,
- 21.835,27 zł – koszty administracyjne Fundacji w tym:
 - a) 7397,21 zł – amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych
 - b) 1312,17 zł – zużycie materiałów (biurowych, artykułów spożywczych, pozostałych materiałów)
 - c) 7120,13 zł – usługi obce (usługi pocztowe, usługi wydawnicze, usługi bankowe, transportowe, pozostałe)
 - d) 309,00 zł - podatki i opłaty (opłaty skarbowe i sądowe)
 - e) 5696,76 zł – wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia
- 11,64 zł - koszty finansowe.

Fundacja posiada środki trwałe o wartości 46.241,00 zł oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 12.564,28 zł. Na podstawie umowy użyczenia zawartej 15.09.2010 r. Fundacja użyczyła sprzęt (dwa komputery stacjonarne, serwer firmy Dell, drukarkę Dell, lampy fotograficzne) oraz licencję na program do inwentaryzacji i archiwizacji Patrinet, na łączną kwotę 50.400,00 zł, Uniwersytetowi Papieskiemu Jana Pawła II w Krakowie, na okres 5 lat.

Fundacja posiada jeden środek trwały w budowie. Są to organy budowane w ramach projektu współfinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pn. „Zakup organów piszczalkowych dla Międzyuczelnianego Kierunku Muzyka Kościelna”. Wartość na dzień 31.12.2010 r. wynosiła 857.611,07 zł. Planowana data zakończenia budowy organów planowana jest na koniec września 2011 r.

Stan środków pieniężnych:

w kasie wynosił 507,85 zł oraz na rachunkach bankowych wynosił łącznie 1.003.852,11 zł

Fundusz statutowy wynosił 1.220.672,48 zł i stanowi wpłatę fundatorów 931,00 zł (1.000,00 USD) oraz zysk netto z lat ubiegłych w kwocie 457.514,20 zł.

Zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 7559,35:

z tytułu dostaw i usług 1027,79 zł

z tytułu wynagrodzeń 1390,00 zł

wobec ZUS 821,67 zł

publiczno-prawne 4319,89 zł

Fundacja w 2010 roku nie zatrudniała pracowników na umowę o pracę, jedna osoba była zatrudniona na umowę zlecenia do prowadzenia sekretariatu i księgowości, pozostałe umowy zlecenia i o dzieło, były zawierane w celu realizacji konkretnych projektów. Członkowie Zarządu nie byli zatrudnieni.

Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej.

W 2010 r. Fundacja zrealizowała osiem projektów.

Projekt 1 : „X Dni Tischnerowskie Kraków 2010”

W niniejszym projekcie Fundacja współorganizowała wraz z innymi podmiotami wydarzenie znaczącej rangi dla kultury i nauki.

X Dni Tischnerowskie rozpoczęły się w środę, 21 kwietnia mszą Świętą w intencji śp. księdza profesora Józefa Tischnera. Bezpośrednio po mszy, w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej odbyło się spotkanie z laureatami Nagrody Znak i Hestii imienia księdza Józefa Tischnera oraz ogłoszono nazwisko stypendysty Instytutu Nauk o Człowieku w Wiedniu. Ceremonii wręczenia Nagrody, którą prowadziła Jolanta Kogut, towarzyszyła projekcja filmów prezentujących idee przyznawania Nagrody oraz sylwetki tegorocznych laureatów. Spotkanie z laureatami: Henryką Krzywonos, ks. prof. Michałem Hellerem oraz dr. Tomaszem Rakowskim poprowadzili ks. Adam Boniecki i Henryk Woźniakowski.

We czwartek 22 kwietnia odbył się pierwszy dzień międzynarodowej konferencji naukowej zatytułowanej „Świat i wiara w godzinie przełomu”. To bezpośrednio nawiązanie do eseju ks. prof. Tischnera „Wiara w godzinie przełomu”. Dzień pierwszy poświęcony był „polskiemu krajobrazowi duchowemu”. W czasie obrad wystąpili: o. Paweł Kozacki, dominikanin, redaktor naczelny miesięcznika „W drodze” (tytuł jego wystąpienia: „Sytuacja chrześcijaństwa w Polsce dzisiaj i w przyszłości”), ks. prof. Grzegorz Ryś, historyk Kościoła, rektor archidiecezjalnego seminarium duchownego w Krakowie („Chrześcijaństwo przyszłości wobec odziedziczonej polskiej tradycji wiary”), prof. Anna Sobolewska, historyk literatury i duchowości, autorka książki „Mapy duchowe współczesności” („Alternatywne światy duchowe w Polsce. Duchowość ponowoczesna”), prof. Tadeusz Gadacz, filozof, autor monumentalnej „Historii filozofii XX wieku” („Inspiracje religijne w świecie ponowoczesnym”) oraz socjolog religii ks. prof. Janusz Mariański, od lat zajmujący się polską religijnością („Przemiany religijności ludowej w warunkach sekularyzacji”). Obrady poprowadził ks. dr Jarosław Jagiełło, filozof z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II, a dyskusję podsumowującą moderował prof. Tadeusz Gadacz.

Tego samego dnia na Scenie im. Stanisława Wyspiańskiego PWST odbyło się głośne czytanie eseju „Wiara w godzinie przełomu” w wykonaniu Jacka Romanowskiego i studentów krakowskiej szkoły teatralnej.

W piątek 23 kwietnia – odbył się drugi dzień konferencji naukowej. Jego temat: „Drogi i bezdroża sekularyzacji” zainspirowany został najnowszą książką wybitnego kanadyjskiego filozofa Charlesa Taylora zatytułowaną „A Secular Age”.

Co właściwie oznacza dziś „sekularyzacja”? Jakie są owoce tego procesu? Czy nasz świat zmierza ku bezreligijności, czy przeciwnie – religia znajduje w nim nowe miejsce? Refleksję nad tymi pytaniami rozpoczął sam autor książki - prof. Charles Taylor - wystąpieniem „Epoka świecka. Diagnoza”. Po nim głos zabrała: s. prof. Barbara Chyrowicz, etyk („Postęp, rozwój, konserwatyzm...”) oraz prof. Tadeusz Gadacz („Inspiracje religijne w świecie ponowoczesnym”), który zastąpił prelegentów nieobecnych z przyczyn losowych: prof. A. Bielik-Robson oraz ks. Witczyka. Obrady oraz dyskusję poprowadzi filozof prof. Aleksander Bobko.

Następnie w Auli Auditorium Maximum UJ odbył się wykład z cyklu Colloquia Tischneriana, który wygłosił gość specjalny X Dni Tischnerowskich - ks. prof. Tomáš Halík z Uniwersytetu Karola w Pradze. Temat jego wykładu, „Solidarność pielgrzymów - chrześcijaństwo na dziedzińcu pogan” nawiązywał do trudnych relacji między religią a światem wartości niereligijnych.

O godz. 18.30 odbyła się dyskusja - Jaskinia filozofów - z udziałem ks. prof. Tomáša Halíka i prof. Charlesa Taylora, którą poprowadzili: Elżbieta Kot, Wojciech Bonowicz i Łukasz Tischner.

Sobotnie przedpołudnie, 24 kwietnia, oddane zostało młodzieży. W Wyższej Szkole Europejskiej rozpoczęły się Spotkania Filozoficzne Młodych przygotowane przez Stowarzyszenie „Drogami Tischnera” oraz Instytut Myśli Józefa Tischnera. W programie znalazła się m.in. premiera przedstawienia teatralnego pt „Na ścieżkach Józka Szkolnego” w wykonaniu uczniów Gimnazjum im. ks. J. Tischnera w Trzemeśni oraz warsztaty filozoficzne dla młodzieży z udziałem o. prof. Jana Andrzeja Kłoczowskiego OP i prof. Karola Tarnowskiego (dyskusję wokół „Obrony Sokratesa” Platona poprowadzi dr Michał Bardel).

Zwieńczeniem jubileuszowych Dni Tischnerowskich był spektakl multimedialny „Poeci Tischnera”, w którym zaprezentowane zostały ulubione wiersze patrona Dni. W spektaklu przygotowanym przez PWST wzięli udział: Ewa Kaim, Monika Rasiewicz, Dorota Segda, Grzegorz Mielczarek, Jacek Romanowski, Jerzy Trela oraz Grzegorz Turnau. Spektakl miał charakter multimedialny, wykorzystano w nim nagrania filmowe i z ekranu przemówił prof. Tischner, czytając swoje ulubione wiersze.

Projekt 2: Inwentaryzacja i digitalizacja zbiorów artystycznych i archiwalnych Hospicjum i Kościoła św. Stanisława B.M. w Rzymie

Inwentaryzacja i digitalizacja zbiorów archiwalnych i artystycznych w Kościele i Hospicjum św. Stanisława w Rzymie odbyła się przy udziale pracowników i

doktorantów Wydziału Historii i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz osób współpracujących (fotograf). Podczas wyjazdów wykonano 1030 zdjęć w kościele oraz zdjęcia dzieł sztuki, którym założono karty inwentarzowe (w liczbie 20) oraz zabytkowych tkanin (w liczbie 79). Celem projektu było również uporządkowanie bogatego zbioru archiwaliów. Zespół dokumentów pochodzących od końca XVI wieku do okresu II wojny światowej został uporządkowany i opisany. Wydzielono w nim pięć działów, obejmujących archiwalia dotyczące Kościoła i Hospicjum (I – 138 jednostek; II – 315 jednostek); Fundacji Polskiej w Loreto (45 jednostek); Biskupa Józefa Gawliny (46 jednostek); Ambasady Polskiej przy Watykanie (40 jednostek); oraz księży Stanisława Małeckiego (5 jednostek) i Stanisława Janasika (37 jednostek). W sumie wydzielono 626 jednostek, liczących kilka tysięcy stron dokumentów. Istotną częścią projektu była digitalizacja uporządkowanych materiałów archiwalnych. Fotograf wykonał 24 800 zdjęć, utrwalając niemal 49 600 stron cennych archiwaliów. Prace wykonywane były w czasie kilkudniowych wyjazdów do Rzymu, zarówno pracowników UPJPiI, jak i fotografa.

Projekt 3: Digitalizacja i inwentaryzacja kościołów i klasztorów w Archidiecezji Krakowskiej .

Projekt zakładał digitalizację i inwentaryzację zabytków sakralnych w Archidiecezji Krakowskiej, dekanatach niepołomickim, wielickim i wawrzeńczyckim, łącznie z opactwem sióstr benedyktynek w Staniątkach. Pracom poddano wszystkie kościoły wpisane do rejestru zabytków oraz większą część kościołów nowszych, nierzadko przechowujących paramenty o starszej metryce. Dodatkowo zinwentaryzowano kościoły i kaplice filialne. Rezultatem końcowym jest dokumentacja fotograficzna i opisowa zebrana w elektronicznej bazie danych. Baza dostępna jest dla badaczy w Pracowni Inwentaryzacyjnej działającej przy Instytucie Historii Sztuki i Kultury UPJPiI. Plan związany z inwentaryzacją terenową wykonano w całości, ale opracowanie zebranego materiału będzie wymagać jeszcze znacznego nakładu pracy grupy studentów i pracowników Instytutu Historii Sztuki i Kultury UPJPiI. W czasie wyjazdów terenowych wykonano 21 887 zdjęć (w formacie RAW – 403 GB), z czego 16400 zdjęć zostało już zarchiwizowanych w bazie danych (w formacie JPG - 85 GB). Założono dotąd 2658 rekordów w bazie danych, więcej niż zakładano. Szacujemy, że ich ilość wzrośnie do około 3500. W najbliższej przyszłości planujemy również publikację części materiału w otwartym Internecie. Odbędzie się to w momencie przygotowania specjalistycznej aplikacji współpracującej z programem Patrinet umożliwiającą taką publikację.

Digitalizacja i inwentaryzacja kościołów w Archidiecezji Krakowskiej wymagała podjęcia kilkuetapowych działań. Zakupiony został specjalistyczny sprzęt naświetlający (lampy fleszowe z peryferiami firmy Multiblitz), dwóch komputerów, odpowiednich nośników pamięci oraz programu do gromadzenia danych o nazwie

Patrinet. Sprzęt ten został zainstalowany w Pracowni Inwentaryzacyjnej, w pomieszczeniu znajdującym się w Bibliotece Instytutu Historii Sztuki i Kultury. Od kwietnia do listopada odbyło się kilkadziesiąt wyjazdów studentów i pracowników z Instytutu Historii i Kultury UPJPII (w grupach po 10-20 osób) z fotografami w celu wykonania inwentaryzacji terenowej. W kościołach wykonywano krótkie opisy, zdejmowano wymiary, określano technikę i materiał, wykonywano fotografie. Następnie materiał ten poddany został opracowaniu. Zdjęcia zostały „wywołane”, poddane wstępnej graficznej obróbce. Materiał tekstowy uległ posegregowaniu, w końcu zarchiwizowaniu w bazie danych. Każda z wydzielonych kart ruchomych lub nieruchomych opatrzona została odpowiednią ilością zdjęć oraz podstawowymi informacjami (nazwa obiektu, opis, wymiary, technika / materiał, ewentualnie bibliografia / źródła, dane adresowe obiektu, stan zachowania).

Projekt 4: Konferencja RADOŚĆ SŁOWA – język, interpretacja, translatoryka Biblii

Przedsięwzięcie było organizowane przez młodych naukowców (pod patronatem ich promotorów) Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II i Uniwersytetu Pedagogicznego.

W pierwszych dwóch miesiącach realizacji zadania (czerwiec – sierpień 2010) rozesłano zaproszenia na konferencję do kilkadziesiątu ośrodków naukowych w całej Polsce, przeprowadzono weryfikację i kwalifikację nadesłanych zgłoszeń, co doprowadziło do ustalenia szczegółowego planu konferencji, na której ostatecznie zaplanowano 24 wystąpienia.

W kolejnych miesiącach opracowano stronę internetową konferencji, wydrukowano ulotki zapraszające do udziału w konferencji uczestników biernych. Nawiązano także współpracę z Urzędem Miasta Krakowa w celu pozyskania materiałów promujących miasto przeznaczonych dla uczestników. Do wygłoszenia wykładu wprowadzającego zaproszono prof. Stanisława Koziarę z Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, a o wykład końcowy poproszono ks. prof. Romana Pindla z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Konferencja odbyła się zgodnie z planem 27 października 2010 roku w Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie.

W listopadzie i grudniu 2010 opracowano dwa tomy pokonferencyjne oraz zamówiono ich druk.

Projekt 5. Konferencja „Koinonia-communio-wspólnota”

Sesja składała się z trzech części merytorycznych. Pierwszą stanowiły wykłady sześciu pracowników naukowych UPJP II z trzech wydziałów tego Uniwersytetu: Teologicznego, Filozoficznego i Historycznego. Wykładowcy starali się naświetlić różne aspekty terminu "koinonia", który w przekładzie na język polski odnosi do rzeczywistości człowieka jako istoty stworzonej do wspólnoty - z Bogiem i z drugim

człowiekiem, otrzymującej wspólnotę jako dar, ale też zobowiązanej do pracy nad udziałem w tej wspólnotcie. Wykładowcy ukazali wspólnotę, koncentrując się nie tylko na aspekcie teoretycznym, ale i praktycznym, wpisanym w historię świata (ze szczególnym zaakcentowaniem Europy).

W drugiej części profesorzy poprowadzili warsztaty w sześciu grupach. Odnieśli się do referatów, zaprezentowanych przez trzech studentów, do wniosków, jakie wyprowadzili oni z analizy tekstów źródłowych, w których pojawiają się terminy z rodziny "koinonia" (w różnych językach, starożytnych i nowożytnych).

Profesorowie i wszyscy słuchacze oprócz dyskusji nad treścią, mogli odnieść się do metody, przyjętej przez referentów.

Trzecią częścią merytoryczną była dyskusja podsumowująca, będąca próbą syntezy, odnalezienia tego, co w terminach z rodziny "koinonia" naświetla kondycję człowieka jako istoty stworzonej, której życie dojrzewa w relacjach.

Istotnymi elementami sesji - warsztatów był też wspólny posiłek, przygotowany przez samych studentów.

Projekt 6 i 7. Konferencja Istnienie Boga. Teizm. Agnostycyzm. Ateizm. Koncert z okazji 20-lecia Fundacji.

Były to wydarzenia, mające na celu przybliżenie darczyńcom, przyjaciółom i sympatykom Fundacji, jej historii, założycieli, głównej Patronki-Świętej Królowej Jadwigi. Podczas koncertu, który został zorganizowany w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie, oprawę muzyczną przygotowała Orkiestra Filharmonii Krakowskiej oraz Chór „Psalmodia” Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Koncert prowadziła p. Lidia Jazgar.

Projekt kontynuowany: Zakup organów piszczalkowych dla Międzyuczelnianego Kierunku Muzyka Kościelna

Jest to projekt kontynuowany od 2008 r., planowo ma zostać zakończony do końca września 2011 r.

Wśród celów zakładanych przy organizacji Międzyuczelnianego Instytutu Muzyki Kościelnej w Krakowie znalazło się doskonałe wykształcenie studentów w dziedzinie gry na organach. Do uzyskania tego celu konieczne było pozyskanie organów piszczalkowych. Organy bowiem, to główny instrument, na którym studenci zdobywać będą niezbędne kwalifikacje zarówno do pełnienia funkcji organisty w parafiach, jak i mistrzowskich umiejętności organisty - wirtuoza. Ten cel – nabycia dobrej klasy instrumentu – zakładany był także w składanym wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Koniecznym więc stało się nabycie używanych organów i sprowadzenie ich z zagranicy (Niemcy) dla potrzeb dydaktycznych, ponadto istotne także było sprowadzenie instrumentu na korzystnych warunkach finansowych. To się udało wykonać w sposób doskonały. Zakupiliśmy więc instrument (choć nie kompletny) firmy KLAIS (Niemcy), o trakturze mechanicznej, posiadający cztery manualy oraz klawiaturę pedałową. Instrument został wybudowany w 1966 roku.

Dzięki dotacji zakupiliśmy więc instrument, zawierający trakturę mechaniczną, wszystkie piszczałki drewniane (8 głosów) oraz część piszczałek metalowych (20 głosów). Uzyskaliśmy także menzury do wszystkich brakujących piszczałek, co gwarantuje, że wszystkie one będą zgodne z założeniami firmy KLAIS. Z uzyskanej dotacji zostało również zmontowane rusztowanie pod organy.

Instrument został w roku 2009 przewieziony do kościoła św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Krakowie-Dąbiu, który dla tego instrumentu, ze względu na jego wielkie rozmiary, jest najbardziej właściwym miejscem. Od marca 2009 r. rozpoczął się proces montażu instrumentu w Kościele, we wrześniu rozstrzygnięto przetarg na piszczałki, została zamówiona traktura do organów. W październiku przyjęto do realizacji projekt szafy organowej oraz został wybrany wykonawca. Prace się toczą sukcesywnie, tak, aby organy były gotowe na wrzesień 2011 r.

W roku 2010 prace przy organach koncentrowały się na 2 elementach:

systematyczne montowanie na wiatrownicach kolejnych głosów (piszczałek) labialnych i językowych

praca przy szafie organowej (obudowie)

Ad. 1. wszystkie (kompletne) piszczałki organowe znajdują się na chórze organowych i są montowane na wiatrownicach. W opisywanym okresie dokonano zamontowania oraz wstępnej intonacji następujących głosów:

Manual 1 - Quintadena 8', Nachthorn 4', Octav 2', Waldflöte 2'

Manual 2 - Koppelflöte 4', Octav 2'

Manual 3 - Pommer 16', Schwebung 8'

Manual 4 - Principal 8', Larigot 1 3/5', Vox humana 8'

Pedał - Subbas 16', Octav 4'

Dodatkowo zamontowano, ale nie dokonano jeszcze intonacji następujących głosów:

Manual 1 - Nasard 2 2/3', Terz 1 3/5', Sifflet 1'

Manual 3 - Querflöte 2', Sesquialtera 2x, Mixtur 5x

Manual 4 - Dulzian 16', Musette 8'

Pedał - Rohrgedackt 4', Hintersatz 5x

Piszczalki montowane są oraz intonowane przez organmistrza mgr Lecha Skoczylasa. Prace prowadzone są rzetelnie, z uwzględnieniem wszelkich norm sztuki organmistrzowskiej.

Ad. 2. Poszczególne elementy szafy (drewnianej obudowy) organów wykonywane są systematycznie, w odniesieniu do prac organmistrzowskich i obowiązującej umowy z wykonawcą. Wykonawca jest Pracownia Stolarska inż. Andrzej Wawro. W okresie roku 2010 wykonano następujące elementy szafy:

zakończono prace przy montażu podstawy szafy (tzw. cokołu)

kompletnie wykonano zabudowę przodu i boków w odniesieniu do manuału III i IV

częściowo zabudowano sekcję manuału I i II oraz sekcję pedału

wykonano szafę ekspresyjną

wykonano zadaszanie

odnowiono kontuar

Kolejne elementy szafy systematycznie wykonywane są w pracowni stolarskiej i montowane w organach. Prace przebiegają planowo i prowadzone są z należytą starannością.

W listopadzie 2010 r. Fundacja zorganizowała konkurs na dofinansowanie organizacji studenckich UPJPII. Przyznano 14 dofinansowań najciekawszych projektów kół naukowych Uniwersytetu na łączną kwotę 20.000 zł.

Fundacja ma w planach zorganizowanie na jesieni 2011 r. koncertu muzyki, związany z oddaniem do użytkowania organów firmy Kleis.

Kraków, 29.03.2011 r.

Sporządził:

Agnieszka Kamiel

Zatwierdził:

SKARBNIK FUNDACJI

mgr Włodzisław Stronka

PREZES ZARZĄDU

ks. mgr Andrzej Kopicz

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO ZA ROK 2010

Nazwa: FUNDACJA IM. ŚWIĘTEJ KRÓLOWEJ JADWIGI DLA
UNIwersYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W
KRAKOWIE

Siedziba: ul. Kanonicza 25, 31-002 Kraków

Organ Rejestrowy: Sąd Rejonowy w Krakowie, Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego

Numer KRS: 0000046768

1. Cele Fundacji:

- 1) wspieranie Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie (zwanego dalej UPJPII) we wszelkich poczynaniach zmierzających do gruntownej twórczości i odnowy jej bazy materialnej, zwłaszcza w zakresie rozbudowy jej majątku trwałego i pomnożenia i uzupełnienia wyposażenia;
- 2) udzielanie UPJPII pomocy finansowej w realizacji jej zadań w dziedzinie nauki i kształcenia kadry naukowej,
- 3) propagowanie w kraju i za granicą osiągnięć byłego Wydziału Teologicznego UJ, PWT, PAT-u (obecnie UPJPII), a w szczególności ich dorobku w zakresie badań naukowych, kształcenia i wychowywania młodzieży oraz twórczego wzbogacania kultury narodowej,
- 4) upowszechnianie wiedzy o celach i działaniach Fundacji, zarówno w kraju

jak i za granicą,

5) inspirowanie i organizowanie ruchu społecznego wokół celów Fundacji.

Roczne sprawozdanie finansowe obejmuje okres działalności od 01.01.2010 - 31.12.2010 roku. Składa się na nie:

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
2. Bilans
3. Rachunek zysków i strat
4. Informacja dodatkowa.

Roczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności statutowej.

Kraków, 29.03.2011 r.

FUNDACJA IM. SWIETEJ KROLOWEJ JADWIGI
DLA UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE
ul. Kanonicza 25
NIP 676-17-30-376
REGON 003873510

Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2010 r.

Pozycja	Wyszczególnienie	2009	2010
1	2	3	4
AKTYWA			
A.	Aktywa trwałe	770 213,56	906 205,32
I.	Wartości niematerialne i prawne		8 666,68
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2	Wartość firmy		
3	Inne wartości niematerialne i prawne		8 666,68
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	770 213,56	897 538,64
1	Srodki trwałe	5 591,46	39 927,57
	a) grunty		
	b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
	c) urządzenia techniczne i maszyny	5 591,46	39 927,57
	d) środki transportu		
	e) inne środki trwałe		
2	Srodki trwałe w budowie	764 622,10	857 611,07
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych		
2	Od pozostałych jednostek		
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
1	Nieruchomości		
2	Wartości niematerialne i prawne		
3	Długoterminowe aktywa finansowe		
4	Inne inwestycje długoterminowe		
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe		
B.	Aktywa obrotowe	1 107 806,50	1 004 359,96
I.	Zapasy	0,00	0,00
1	Materiały		
2	Półprodukty i produkty w toku		
3	Produkty gotowe		
4	Towary		
5	Zaliczki na dostawy		
II.	Należności krótkoterminowe	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
	b) inne		
2	Należności od pozostałych jednostek	0,00	0,00
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
	b) z tytułów budżetowych		
	c) inne		
	d) dochodzone na drodze sądowej		
III.	Inwestycje krótkoterminowe	1 107 806,50	1 004 359,96
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 107 806,50	1 004 359,96
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
	b) w pozostałych jednostkach		
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
	c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 107 806,50	1 004 359,96
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 107 806,50	1 004 359,96
	- inne środki pieniężne		
	- inne aktywa pieniężne		
2	Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
	RAZEM AKTYWA	1 878 020,06	1 910 565,28

Pozycja	Wyszczególnienie	2009	2010
1	2	3	4
PASYWA			
A.	Kapitał (fundusz) własny	1 570 672,48	1 167 646,98
I.	Kapitał podstawowy	1 113 158,28	1 220 672,48
II.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)		
III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)		
IV.	Kapitał (fundusz) zapasowy		
V.	Kapitał z aktualizacji wyceny		
VI.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych		-53 025,50
VIII.	Zysk (strata) netto	457 514,20	
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	307 347,58	742 918,30
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
	- długoterminowa		
	- krótkoterminowa		
3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
	- długoterminowe		
	- krótkoterminowe		
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
1	Wobec jednostek powiązanych		
2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
	a) kredyty i pożyczki		
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	c) inne zobowiązania finansowe		
	d) inne		
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	188,66	7 559,35
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	1 027,79
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	1 027,79
	- do 12 miesięcy		1 027,79
	- powyżej 12 miesięcy		
	b) inne		
2	Wobec pozostałych jednostek	188,66	6 531,56
	a) kredyty i pożyczki		
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	c) inne zobowiązania finansowe	158,70	141,08
	d) z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
	e) zaliczki otrzymane na dostawy		
	f) zobowiązania wekslowe		
	g) z tytułu podatków, ceł, ZUS i innych świadczeń	29,96	5 000,48
	h) z tytułu wynagrodzeń		1 390,00
	i) inne		
3	Fundusze specjalne		
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	307 158,92	735 358,95
1	Ujemna wartość firmy		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	307 158,92	0,00
	- długoterminowe	307 158,92	
	- krótkoterminowe		
	RAZEM PASYWA	1 878 020,06	1 910 565,28

Kraków, dnia 29 marca 2011 r.

Sporządził:

Agnieszka Kuniel

Zatwierdził:

SKARBNIK FUNDACJI

mgr Małgorzata Sroka

PREZES ZARZĄDU

ks. mgr Andrzej Kopicz

FUNDACJA IM. ŚWIĘTEJ KRÓLOWEJ JADWIGI
 DLA UNIwersYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE
 ul. Kanonicza 25
 NIP 676-17-30-376
 REGON 003873510

RACHUNEK WYNIKÓW

sporządzony za okres od 01.01.2010 do 31.12.2010 roku

Wyszczególnienie	od	od
	01.01.2009 do 31.12.2009	01.01.2010 do 31.12.2010
A. Przychody z działalności statutowej odpłatnej	0,00	47 780,00
I. Składki brutto określone statutem	0,00	0,00
II. Inne przychody określone statutem	0,00	47 780,00
B. Koszty realizacji zadań statutowych odpłatnych	0,00	44 500,00
C. Wynik finansowy na działalności statutowej odpłatnej (A-B)	0,00	3 280,00
D. Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej	621 983,51	253 477,97
1.1. Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej	621 983,51	253 477,97
E. Koszty realizacji zadań statutowych nieodpłatnych	74 995,25	330 131,51
1.1. Koszty działalności nieodpłatnej	74 995,25	330 131,51
F. Wynik na działalności na działalności statutowej nieodpłatnej (D-E)	546 988,26	-76 653,54
G. Koszty administracyjne	131 685,31	21 835,27
1. Zużycie materiałów i energii	392,88	1 312,17
2. Usługi obce	65 037,98	7 120,13
3. Podatki i opłaty	90,00	309,00
4. Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	11 948,81	5 696,76
5. Amortyzacja	399,54	7 397,21
6. Pozostałe	53 816,10	0,00
H. Wynik finansowy na działalności statutowej odpłatnej i nieodpłatnej	546 988,26	-73 373,54
I. Pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00
J. Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K. Wynik finansowy na działalności operacyjnej (I+J)	0,00	0,00
L. Przychody finansowe	43 899,16	49 334,95
Ł. Koszty finansowe	1 513,53	11,64
M. Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności (H-G+K+L-Ł)	457 688,58	-45 885,50
N. Zyski i straty nadzwyczajne	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia	0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna	0,00	0,00
K. Wynik finansowy ogółem (M.+/-N)	457 688,58	-45 885,50
L. Pozostałe obciążenia wyniku finansowego NKUP	146,38	6 000,00
I. NKUP	43,53	6 000,00
II. Obciążenia z lat poprzednich	102,85	0,00
M. Wynik finansowy brutto	457 542,20	-51 885,50
N. Podatek dochodowy od osób prawnych	28,00	1 140,00
O. Nadwyżka przychodów nad kosztami netto (WF)	457 514,20	
Nadwyżka kosztów nad przychodami netto		-53 025,50

Kraków, dnia 29 marca 2011 r.

Sporządził:

Agnieszka Kuciel

Zatwierdził:

SKARBNIK FUNDACJI
[Signature]
 mgr. Elżbieta Sroka

PREZES ZARZĄDU

[Signature]
 ks. mgr. Andrzej Kopiczyński

**FUNDACJA IM. ŚWIĘTEJ KRÓLOWEJ JADWIGI
DLA UNIwersYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE
Ul. Kanonicza 25, 31-002 Kraków
NIP 676-17-30-376
REGON 003873510**

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO ZA ROK 2010

Fundacja prowadzi rachunkowość zgodnie z zasadami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek nie będących spółkami handlowymi, nie prowadzących działalności gospodarczej, a także na podstawie Ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (z późniejszymi zmianami).

Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. Fundacja nie podlegała podziałowi ani połączeniu z inną jednostką.

W 2010 roku zostały przyjęte i stosowane następujące zasady funkcjonowania i rachunkowości:

1. Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy.
2. Czas trwania działalności Fundacji jest nieograniczony.
3. Fundacja nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych.
4. W księgach rachunkowych ujmowane są osiągnięte przychody i koszty związane z tymi przychodami, dotyczące danego roku obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty. Ewidencja zapewnia współmierność przychodów i związanych z nimi kosztów.

5. Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie (wytworzenie) ceny (koszty), z zachowaniem zasady ostrożności.
6. Nie stosuje się kompensaty różnych co do rodzaju aktywów i pasywów, przychodów i kosztów oraz zysków i strat.
7. Ewidencja prowadzona jest w oparciu o zakładowy plan kont.
8. W przypadku uzyskania darowizny w formie rzeczowej, przychody zasilane są w roku otrzymania przedmiotów, zaś w momencie ich odpłatnego przekazania przychody zasilane są kwotą będącą różnicą między uzyskaną kwotą, a wartością ujętą w ewidencji.
9. Zysk netto, zgodnie ze stosowną uchwałą, przeznaczany jest na działalność statutową Fundacji, zaś strata pokrywana jest z kapitału podstawowego.
10. Fundacja w 2010 roku nie zatrudniała etatowych pracowników, zaś miała zawartą umowę zlecenia na prowadzenie sekretariatu i księgowości, z jedną osobą.
11. W 2010 r. nie dokonywano odpisów aktualizujących wartość składników majątkowych i należności, nie tworzone rezerw, nie dokonywano czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów, nie zaciągnięto zobowiązań zabezpieczonych na majątku Fundacji, nie udzielono poręczeń i gwarancji.
12. Na kwotę **350.592,92 zł przychodów** składają się
 - a) przychody z działalności statutowej nieodpłatnej, w tym:
 - 13.610,00 zł – darowizny,
 - 239867,97 zł – dotacje i dofinansowania do projektów ,
 - 49.334,95 zł - przychody finansowe (odsetki bankowe)oraz
 - b) przychody z działalności statutowej odpłatnej, w tym:
 - 14.500 zł– zadanie zleczone przez Urząd Miasta Krakowa
 - 30.000 zł– zadanie zleczone przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

- 1150 zł – częściowa odpłatność za udział w Konferencji RADOŚĆ SŁOWA – język, interpretacja, translatorka Biblii

- 2130 zł – kwota ze sprzedaży cegiełek podczas zbiórki publicznej.

13. Na kwotę **402.478,42 zł kosztów** składają się:

- 294.431,51 zł – koszty działalności statutowej nieodpłatnej (koszty realizacji projektów)

- 44.500 zł – koszty działalności statutowej odpłatnej (koszty realizacji projektów)

- 41.700 zł – środki pieniężne przekazane na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie oraz Wyższe Seminarium Duchowne Archidiecezji Krakowskiej,

- 21.835,27 zł – koszty administracyjne Fundacji w tym:

- a) 7397,21 zł – amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych

- b) 1312,17 zł – zużycie materiałów (biurowych, artykułów spożywczych, pozostałych materiałów)

- c) 7120,13 zł – usługi obce (usługi pocztowe, usługi wydawnicze, usługi bankowe, transportowe, pozostałe)

- d) 309,00 zł - podatki i opłaty (opłaty skarbowe i sądowe)

- e) 5696,76 zł – wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia

- 11,64 zł - koszty finansowe.

14. Nadwyżka kosztów nad przychodami w kwocie **53.025,50 zł** była spowodowana zmianami w księgowaniach dotyczących projektu „Zakup organów dla Międzyuczelnianego Kierunku Muzyka Kościelna”. Nadwyżkę kosztów nad przychodami należy pokryć z funduszu podstawowego.

15. Podatek dochodowy z CIT-8 za 2010 r. wyniósł 1140,00 zł.

16. Fundacja posiada **środki trwałe** o wartości 46.241,00 zł oraz **wartości niematerialne i prawne** o wartości 12.564,28 zł. Na podstawie umowy użyczenia zawartej 15.09.2010 r. Fundacja użyczyła sprzęt (dwa komputery stacjonarne, serwer firmy Dell, drukarkę Dell, lampy fotograficzne) oraz licencję na program do inwentaryzacji i archiwizacji

Patrinet, na łączną kwotę 50.400,00 zł, Uniwersytetowi Papieskiemu Jana Pawła II w Krakowie, na okres 5 lat.

17. Fundacja posiada jeden **środek trwały w budowie**. Są to organy budowane w ramach projektu współfinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pn. „Zakup organów piszczałkowych dla Międzyuczelnianego Kierunku Muzyka Kościelna”. Wartość na dzień 31.12.2010 r. wynosiła 857.611,07 zł. Planowana data zakończenia budowy organów planowana jest na koniec września 2011 r.

18. **Stan środków pieniężnych:**

- w kasie wynosił 507,85 zł (zweryfikowany spisem z natury na dzień 31.12.2010 r.)
- na rachunkach bankowych wynosił łącznie 1.003.852,11 zł (zweryfikowany przez potwierdzenie sald).

19. **Fundusz statutowy** wynosił **1.220.672,48** zł i stanowi wpłatę fundatorów 931,00 zł (1.000,00 USD) oraz zysk netto z lat ubiegłych w kwocie 457.514,20 zł.

20. **Zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 7559,35:**

- z tytułu dostaw i usług 1027,79 zł
- z tytułu wynagrodzeń 1390,00 zł
- wobec ZUS 821,67 zł
- publiczno-prawne 4319,89 zł

Pozostałe informacje:

Fundacja zrealizowała osiem projektów w ramach działalności statutowej w 2010 r. (w tym jeden był kontynuowany).

Źródła finansowania projektów statutowych, realizowanych w 2010 r.

Nr projektu wg zapisów księgowych	Nazwa projektu	Źródła finansowania	Kwota otrzymana	Kwota wydatkowana
02	Budowa organów dla Międzyuczelnianego Kierunku Muzyka Kościelna	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	42.841,08	42.841,08
06	X Dni Tischnerowskie	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	76.368,00	76.368,00
		Urząd Miasta Krakowa	14.500,00	14.500,00
		Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego	30.000,00	30.000,00
08	Kościół i hospicjum św. Stanisława w Rzymie. Digitalizacja i inwentaryzacja archiwaliów i zbiorów artystycznych	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	22.800,00	22.800,00
		Kościół i Hospicjum św. Stanisława w Rzymie	7.200,00	7200,00
07	Digitalizacja i inwentaryzacja kościołów i klasztorów w Archidiecezji Krakowskiej	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	100.000,00	100.000,00
		Urząd Miasta i Gminy Niepołomice	30.000,00	30.000,00
		Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie	25.000,00	25.000,00
10	Konferencja RADOŚĆ SŁOWA – język, interpretacja, translatoryka Biblii	Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego	4.000,00	4.000,00
		Łącznie	352.709,08	352.709,08

Pozostałe projekty były finansowane wyłącznie ze środków własnych Fundacji. Należały do nich:

Lp.	Nazwa projektu	Kwota wydatkowana
09	Konferencja „Koinonia-communio-wspólnota”	3.473,42
11	Konferencja Istnienie Boga. Teizm. Agnostycyzm. Ateizm.	1.569,68
12	Koncert z okazji 20-lecia Fundacji	45.696,42
	Łącznie	50.739,52

Wykaz darowizn przekazanych na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie i jednostki powiązane, zgodnie ze statutem:

Nazwa darowizny	Kwota
Darowizna na stypendium dla doktoranta	3.000,00
Dofinansowanie organizacji studenckich UPJPII	20.000,00
Dofinansowanie publikacji „Kościoły Grybowa. Monografia historyczno-artystyczna”	10.000,00
Darowizna na Chór „Psalmodia”	5.000,00
Darowizna na Czasopismo PATOS	7.00,00
Dofinansowanie konferencji koła Naukowego Studentów Europy Wschodniej	1.000,00
Dofinansowanie konferencji „Każdy otrzymuje własny dar od Boga” (WDS Kraków)	1.000,00
Dofinansowanie publikacji „Kronika II. seminarium OO. Franciszkanów we Lwowie w latach 1928-1934”	1.000,00
Łącznie	41.700,00

Kraków, 29.03.2011 r.

Sporządził:

Agnieszka Kuciel

Zatwierdził:

SKARBNIK FUNDACJI

mgr Magdalena Strako

PREZES ZARZĄDU

ks. mgr Andrzej Kopicz

